
IS 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

J j № </Z3£ 
г. Яровое 

г Об утверждении среднесрочного 
финансового плана муниципаль-
ного образования город Яровое 
Алтайского края на 2019-2021 
годы 

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев предложения комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального 

образования город Яровое Алтайского края на 2019 -2021 годы. 
2. МБУ «Информационный центр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать 

настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края». 

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить на 
официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Н.В. Бачурина. 

Глава города В.Н. Самобочий 



Утвержден постановлением 
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от Л Л . Н Л О / & № У / 5 ^ 

Среднесрочный финансовый план муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2019-2021 гг. 

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2019- 2021 годы 
тыс. рублей 

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего доходов: 266 525 271 141 270 675 

в том числе: 

налоговые доходы 67 499 69 993 73 617 

неналоговые доходы 43 482 36 225 36 427 

Итого налоговых и 
неналоговых доходов 

110 981 106 218 110 044 

Безвозмездные 
поступления 

155 544 164 923 160 631 

в том числе: 
безвозмездные поступления 
от других 
бюджетов бюджетной 
системы РФ 

155 544 164 923 160 631 

Всего расходов: 276 525 281 141 280 675 

в том числе: 
на действующие расходные 
обязательства 

276 525 281 141 280 675 

на принимаемые расходные 
обязательства 

0 0 

Дефицит (-), -10 000 -10 000 -10 000 

Профицит (+) 

Верхний предел 
муниципального 
внутреннего долга 

0 10 000 10 000 

в том числе: верхний предел 
долга по муниципальным 
гарантиям 

0 0 0 

I 



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
средств бюджета города на 2019 -2021 годы 

тыс. рублей 

Наименование Код Рз Пр 2019 2020 2021 

Комитет администрации г.Яровое по образованию 074 165 912,1 176 825,5 174 857,4 
Национальная экономика 074 04 228,5 148,6 148,6 
Общеэкономические вопросы 074 04 01 228,5 148,6 148,6 
Образование 074 07 155 640,6 166 633,9 164 665,8 
Дошкольное образование 074 07 01 67 566,9 77 290,9 74 865,7 
Общее образование 074 07 02 68 368,2 69 387,7 69 634,6 
Дополнительное образование детей 074 07 03 8 053,4 8 265,6 8 429,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 074 07 05 245,0 245,0 245,0 
Молодежная политика 074 07 07 1 240,0 1 240,0 1 240,0 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 10 167,1 10 204,7 10 250,6 
Социальная политика 074 10 10 043,0 10 043,0 10 043,0 
Охрана семьи и детства 074 10 04 10 043,0 10 043,0 10 043,0 

Комитет но финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
г.Яровое 092 3 496,6 3 502,4 3 508,8 
Общегосударственные вопросы 092 01 3 496,6 3 502,4 3 508,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 2 996,6 3 002,4 3 008,8 
Резервные фонды 092 01 11 500,0 500,0 500,0 

Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике 175 54 129,5 54 740,5 55 667,0 
Образование 175 07 11 979,8 12 191,1 12 432,8 
Дополнительное образование детей 175 07 03 11 910,8 12 136,1 12 377,8 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 175 07 05 39,0 25,0 25,0 
Молодежная политика 175 07 07 30,0 30,0 30,0 
Культура и кинематография 175 0S 14 990,3 15 308,7 15 606,3 
Культура 175 08 01 14 990,3 15 308,7 15 606,3 
Физическая культура и спорт 175 и 27 159,4 27 240,7 27 627,9 
Физическая культура 175 11 01 7 161,5 7 007,9 7142,8 
Массовый спорт 175 11 02 11 860,2 12 080,3 12 316,3 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 175 11 05 8 137,7 8 152,6 8 168,8 

Администрация города Яровое Алтайского края 303 52 986,9 46 072,1 46 642,0 
Общегосударственные вопросы 303 01 22 894,2 23 061,5 23 257,9 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 303 01 02 1 074,0 1 074,0 1 074,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 303 01 04 15 612,9 15 657,8 15 706,8 
Судебная система 303 01 05 5,6 5,8 6,0 
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 6 201,7 6 323,9 6 471,1 
Национальная оборона 303 02 685,9 685,9 685,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 685,9 685,9 685,9 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 303 03 I 412,7 1 634,7 1 636,2 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09 1 410,7 1 634,7 1 636,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 03 14 2,0 0,0 0,0 
Национальная экономика 303 04 10 606,4 6536,0 6 539,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 61,0 61,0 61,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 10 453,1 6 379.1 6 379,1 
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 92,3 95,8 99,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 14 977,5 11 123,2 II 446,4 
Жилищное хозяйство 303 05 01 308,4 320,1 332,9 
Коммунальное хозяйство 303 05 02 3 735,6 0,0 0,0 
Благоустройство 303 05 03 10 920,0 10 803,1 11 113,4 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 05 13,5 0,0 0,0 
Образование 303 07 447,0 412,5 412,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 303 07 05 46,0 46,0 46,0 
Другие вопросы в области образования 303 07 09 401,0 366,5 366,5 
Социальная политика 303 10 379,4 1004,4 I 017,2 
Социальное обеспечение населения 303 10 03 379,4 1 004.4 1 017,2 
Средства массовой информации 303 12 1 583,8 1 613,9 1 646,2 
Периодическая печать и издательства 303 12 02 1 583,8 1 613,9 1 646,2 

ИТОГ О РАСХОДОВ 276 525,1 281 140,5 280 675,2 



III. Нормативы отчислений от налоговых доходов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края 

на 2019- 2021 годы 

в процентах 
Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 

Налоговые доходы: 
в том числе: 

Налог на доходы физических 
лиц 

20 20 20 

Налог на доходы физических 
лиц, уплачиваемого 
иностранными гражданами в 
виде фиксированного 
авансового платежа 

50 50 50 

Налоги, взимаемые в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 

50 50 50 

Единый налог на вмененный 
доход 

100 100 100 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

100 100 100 

Налоги на имущество 
физических лиц 

100 100 100 

Земельный налог 100 100 100 
Налог на добычу 
общераспространенных 
полезных ископаемых 

100 100 100 

Налог на добычу прочих 
полезных ископаемых 
(за исключением полезных 
ископаемых в виде 
природных алмазов) 

10 10 10 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции 

100 100 100 

Задолженность и 
перерасчеты по отмененным 
налогам 

100 100 100 

Председатель комитета по 
финансам, налоговой и 
кредитной политике ' JI.H. Веремеенко 

Согласовано: 

Начальник отдела ЭИиП „ JI.H. Тютюнникова 


